РЕШЕНИЕ
Совета Шибашинского  сельского поселения Алькеевского
муниципального района Республики Татарстан

                № 22                                                                        19 сентября 2018г

Об инициировании проведения референдума

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 18 Закона Республики Татарстан от 23.03.2004 г. № 23-ЗРТ «О местном референдуме», Уставом Шибашинского сельского поселения Алькеевского муниципального района, Совет Шибашинского сельского поселения Алькеевского муниципального района решил:
1. Инициировать проведение местного референдума по вопросу:
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2019 году в сумме 600 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Шибашинского сельского поселения, и   направление полученных                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- на содержания и на оплату расходов за потребляемую  электроэнергию уличного освещения – 155 руб.;
- на строительство, содержание, ремонт уличной системы водоснабжения и ограждение территории водонапорных башен, оплата лабораторно-инструментальных исследований  воды, приобретение полугаек  для забора воды  – 180 руб;
- благоустройство и содержание внутри поселковых дорог(отсыпка насыпи грунтом, песком ,щебнем, обкос  обочины дорог и улиц внутри   населенных пунктов, грейдирование  улиц ,очистка улиц от снега зимний период, окучивание свалок мусора) – 180 руб.;
- на благоустройство контейнерных площадок для ТБО и приобретение контейнеров, оплата за работу специалиста  – 85 руб.
 «ДА» «НЕТ».

2.Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах.

       Глава Шибашинского
 сельского поселения    					            И.З.Самигуллин

[bookmark: _GoBack]